
 

CLUBE 

PAULISTANO      

DE CINOFILIA 
Filiado à FCI, CBKC e FCSP - RENAC: SPAI / ECL – 12/0909 

Homologação SPAI/I2P – 15007 à 15009/13 

 

 

 
        

         Dias: 23 e 24 de Novembro/13 – 9h00 
 

RECANTO DA CASCATA 
Av. Antonio Maria Picena, 34 

São Roque / SP 
 

Hotéis 
• Pousada Village Alto da Serra (11) 4714-0192 

Aceita cães – www.villagealtodaserra.com.br  

• Hotel Cordialle – 11 4784-9500 

Não aceita cães  - www.hotelcordialle.com.br  

• São Roque Park Hotel 11-4784-9200  (Simples) 

Não aceita cães – www.srparkhotel.com.br 

• Hotel City - 11 4712-7365  (Simples) 

Não aceita cães   

Inscrições  
Exclusivamente pelo Site 

www.dogshow.com.br 
Não serão aceitas inscrições Suplementares 
 

 

Valores & Prazos  
Encerramento Dia 19.11 

Terça-Feira 
Dobermann 

Geral + Espec. 
Cães até 9 meses R$ 100,00 R$ 130,00 

Cães + de 9 meses  R$ 130,00   R$ 160,00 

PAGAMENTO NA RETIRADA 
DAS INSCRIÇÕES 

 

 
Importante 
 

- A RESERVA DE ACAMPAMENTOS será feita através do site 

do CPC: www.kenelcpc.com.br , valor R$ 80,00 (padrão 3 x 4).   

- Não haverá expediente no CPC no dia 22/11 (Sexta-feira). 

- Exposições válidas para os rankings: CBKC e DOG SHOW. 

 

   TENSÃO DO LOCAL:  220 v  
. 

 

 

 
 

                 

                                 

 

 
 

 

Árbitros do Evento 
 

WENDY PAQUETTE – Canadá 
NIKSA LEMO – Croácia 

ADRIAN LANDARTE – Uruguai  
JORGE NALLEN - Uruguai 

MARIO RENATO DUARTE - Stand by 
Superintendente: Sr. PEDRO FAVARETTO 
 

Programação  
 

DIA 22/11/2013 – Sexta-feira 
02 Expo. Especializadas de Dobermann  

Juízes: RENATO DE MELLO ALMADA e 
EDGARD MORALES BRITO 

 
DIA 23/11/2013 - Sábado 

Grupos 1, 2, 4, 5, 6, 7,11 e seus finais 
Especializadas de Husky, Dálmata 

West High. Terrier e Labrador Retriever 
 

DIA 24/11/2013 – Domingo 
Grupos 3, 8, 9, 10 e Finais 

 

Julgamentos 
 

Exposição Árbitro Grupos 

 

21ª INTER 

 

 

NIKSA LEMO 

 

Todos e Finais 

 

73ª PAN 

 

 

WENDY PAQUETTE 
Todos e Finais 

(-) Raças não 

Homologadas 

 

74ª PAN 

 

 

ADRIAN LANDARTE 

JORGE NALLEN 

 
1, 2, 3, 8 e 9 BIS/BISJ 

4,5, 6, 7, 10 e 11- BISF 

 

                   Fase Final do 

    GRAND SLAM ROYAL CANIN 
 

         


